

## MIECZYŚLAW KRUK

ur. 1930; Lublin

Miejsce i czas wydarzeń	Świdnik, PRL
Słowa kluczowe	projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów", praca zawodowa, WSK, Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego, budowa miasta, osiedle robotnicze, sklepy

### Budowa osiedla robotniczego i miasta Świdnik

I teraz muszę dodać, że do tych pierwszych obiektów – dwa biurowce, hangar, plac dla działu transportu, bo na razie samochodami przywożono ludzi, stały pod gołym niebem, wartownia, no i jednostka wojskowa – to był zakład, jak ja przyszedłem w [19]52 roku. Natomiast za torami było pierwszych 14 bloków mieszkalnych wybudowanych, z tym, że cztery były hotele robotnicze. Dyrektor musiał mieszkać, nie będzie dojeżdżał, pierwsi robotnicy, kierownicy wydziałów, oni pierwsi dostawali mieszkania, w takiej kolejności. No i po drugiej stronie stacji kolejowej następowała budowa tak zwanego osiedla robotniczego, to jeszcze nie było miasto. Tak powoli, powoli, powoli 14 bloków, 15-ty, 16-ty, 17-ty kolejno stawały, no ale jeszcze nie było nazwy ulic żadnej, tylko dopiero z czasem nazywano poszczególne te uszeregowane bloki. Z biegiem lat tych bloków przybywało i w końcu to się osiedle robotnicze zrobiło, zaczęły być swoje władze, zarząd tych osiedli, potem zarząd miasta, nadano nazwy ulic. To się rozbudowywało, za to wszystko płacił zakład, właściwie to za pieniądze zakładu wybudowano osiedle robotnicze, które potem stało się z biegiem lat miastem Świdnik.

Pierwsze sklepy to były budki takie, każdy prywatnie jak miał, to ustawił budkę i tam można było kupić artykuły jakieś żywnościowe. Ale pierwszy sklep to były delikatesy, blisko za torem. Nie było [sklepów] za wiele, przeważnie ludzie jeździli do Lublina i kupowali, przywozili. Ale z biegiem czasu zaczęły powstawać sklepy, jeden, drugi, potem restauracja się pokazała pierwsza „Świdniczanka”, no ale to już późniejsze czasy.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2015-05-30
<b>Rozmawiał/a</b>	Marek Nawratowicz
<b>Redakcja</b>	Aleksandra Bańkowska
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"